
                    令和４年１月吉日   

令和４年度 

  新１年生保護者の皆様 

                          犬山市立羽黒小学校長 

                              中 野   実 

 

入学説明会の規模縮小について（ご案内） 

 

 厳寒の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本年度の入学説明会を１月２８日（金）に予定しておりました。しかしながら、

まん延防止等重点措置が愛知県でも適用され、新型コロナウイルス感染症の感染予防に一

層努めていかなければならない状況です。そこで、今年度は規模を大幅に縮小して、保護

者の方からの提出物を回収させていただき、学用品の販売のみを行うことといたしまし

た。詳細は下記をご覧ください。所定の時間内でしたら、いつご来校いただいても結構で

す。ご理解をいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 ご多用の中とは存じますが、検温やマスクの着用など感染予防をお願いし、ご来校いた

だきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １  日 時      令和４年 １月 ２８日（金） 

１２時３０分 ～ １４時００分 

         この時間内でしたら、いつご来校していただいても結構です 

 

  ２  場 所    羽黒小学校  体育館 

                体育館棟玄関から入館してください 

 

  ３  持ち物    上履き、下足袋、筆記用具 

                児童連絡票 

学校納付金口座振替依頼書 

        必要事項をご記入の上、お持ちください。 

 

 ４ 入学説明会の資料について 

        当日、入学説明会の資料をお渡しいたします。そちらをご確認し、入学

のための準備を進めていただきますよう、お願いします。 



  ５ 「入学通知書」について 

  ・ 犬山市教育委員会から「入学通知書」が各ご家庭に郵送されます。入学指定校を

ご確認ください。「入学通知書」は、入学式当日、受付へご提示いただきますの

で、それまで保管しておいてください。 

（入学式日程については、当日お渡しします。） 

 

  ６ その他 

  ① 例年実施している新入学児童と１年生の交流会は、感染症予防のため本年度は行

いません。保護者の方のみでご来校下さい。 

② 感染症予防の対策として、マスク着用をお願いします。発熱、体調不良等の症状

が見られる場合は、学校へご連絡ください。 

③  学校に駐車場はありません。また、学校周辺ならびに商業施設への自家用 車の

駐車はご迷惑になりますので、自家用車での来校はご遠慮ください。また、自転

車は本日同様所定の場所に整頓よく並べておいてください。 

④  欠席される場合は、必ず学校まで連絡してください。  

⑤ ご不明な点がございましたら、当日体育館にいる担当職員にお尋ねください。ま

た、その後もご不明な点やお問い合わせなどございましたら、学校までご連絡く

ださい。 

 

   羽黒小学校            

電話０５６８－６７―００４６ 

 

＜販売予定の学用品＞                            

 ※ ３年10月現在の価格です。 
      若干の価格の変動はご容赦ください。 
  学用品  
  ○  さんすうセット    （２、７５０円） 
    〇 同セット用名前シール   （３２０円） 
     ・・・本日注文受付け。入学説明会でお渡し。 
    ○  粘土板(裏面カッターマット)（３９０円） 
  ○  図工クレヨン       （６９０円） 
  ○  色鉛筆＜12+3色＞     （９２０円） 
  体操服・靴  
  ○  体操服(半袖)    （２、７２０円～） 
  ○ クオーターパンツ  （２，０８０円～） 
  ○  赤白帽子         （５９０円） 
  ○ 学校指定通学帽子   （２、３００円） 
  ○  バレーシュ－ズ      （９７０円） 
    ○ 体育館シューズ    （１、７７０円） 

 ※ 上記の学用品につきましては、兄姉等が使用されたものでも利用できます。 


